
STATUT KOMISE ROZVOJE ČSC 

1) Základní ustanovení 

a) Komise rozvoje ČSC (dále jen „RK“ nebo „komise“) je specializovaným orgánem ČSC zaměřeným 

na rozvoj českého curlingu a curlingových sportovišť. 

b) RK je orgán, jehož členy jsou zpravidla členové ČSC a provozovatelé curlingových sportovišť, 

kteří mají zájem se na činnosti RK podílet. Složení RK je schvalováno Výkonným výborem ČSC 

(dále jen „VV ČSC“). 

c) Počet členů komise není pevně stanoven. Doporučuje se, aby každé curlingové sportoviště 

mělo v komisi svého zástupce. V případě odstoupení člena RK, má komise právo navrhnout 

člena nového – návrh podává VV ČSC. 

d) RK je řízena předsedou, který je volen jejími členy na prvním zasedání komise. 

e) Komise má právo přizvat na pozici stálého hosta zástupce subjektu, který v budoucnu plánuje 

provozovat curlingové sportoviště. 

 

2) Předmět činnosti 

a) Předmětem činnosti RK je zejména: 

i) Rozvoj curlingu v České republice a rozvoj členské základny 

ii) Příprava náborových akcí a propagace curlingu 

iii) Metodická pomoc nově vznikajícím oddílům, novým členům i sportovištím 

iv) Pomoc při vytváření optimálních podmínek pro trénování na zimních stadiónech 

v) Pomoc při přípravě nových curlingových hal a drah 

vi) Spolupráce s komisemi ČSC a VV ČSC 

vii) Spolupráce s curlingovými sportovišti 

viii) Spolupráce s volenými zástupci měst při přípravě rozvoje curlingu v dané lokalitě 

 

3) Práva a povinnosti RK 

a) RK sama plánuje a řídí svou činnost a z této se zodpovídá VV ČSC. 

b) Předseda nebo jím pověřený člen RK má právo účastnit se jednání všech orgánů ČSC, která se 

věcně týkají náplně činnosti RK. 

c) Předseda nebo jím pověřený člen RK má povinnost na vyžádání podávat zprávy o výsledcích 

činnosti komise VV ČSC. 

d) Předseda je povinen předkládat VV ČSC zápisy z jednání RK. 

e) Předseda nebo jím pověřený člen RK možnost nahlížet do všech materiálů k rozpočtům a 

finančnímu zajištění týkající se rozvoje curlingu s možností vznášet podněty na změny k VV ČSC. 

f) Předseda nebo jím pověřený člen RK mají právo dávat podněty na VV ČSC i na Radu předsedů 

klubů a oddílů. 

 

4) Závěrečná ustanovení 

a) Statut RK nabývá platnosti a účinnosti schválením VV ČSC. 

b) Platnost statutu zaniká dnem schválení nové, či upravené verze VV ČSC. 

V Praze dne 18. 11. 2024 

 

Za správnost: 

Dominik Ženatý 

člen VV ČSC 


